



Honduras, C.A.

YORO, YORO  
EJERCICIO: 2017



## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero de 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 02/03/2017

Hora : 10:09 a.m.

USUARIO:

RITA.GEORGE

| CUENTA CONTABLE  | EJERCICIO: 2017 |                     | EJERCICIO: 2016 |             |
|--|-----------------|---------------------|-----------------|-------------|
|  | SUBTOTAL        | TOTAL               | SUBTOTAL        | TOTAL       |
| <b>5000 INGRESOS</b>                                     |                 |                     |                 |             |
| <b>5100 Ingresos Tributarios</b>                         |                 |                     |                 |             |
| <b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>                  |                 | <b>1,709,155.96</b> |                 | <b>0.00</b> |
| 5121 Impuestos Municipales                               | 1,709,155.96    |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                        |                 | <b>1,709,155.96</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>5200 Ingresos no Tributarios</b>                      |                 |                     |                 |             |
| <b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b> |                 | <b>6,412,301.83</b> |                 | <b>0.00</b> |
| 5231 Tasas   | 46,148.78       |                     | 0.00            |             |
| 5232 Derechos  | 6,366,153.05    |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                     |                 | <b>6,412,301.83</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>5300 Ingresos de Operación</b>                        |                 |                     |                 |             |
| <b>5320 Venta de Servicios</b>                           |                 | <b>145,334.02</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 5321 Venta de Servicios                                  | 145,334.02      |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                       |                 | <b>145,334.02</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                    |                 | <b>8,266,791.81</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>6000 GASTOS</b>                                       |                 |                     |                 |             |
| <b>6100 Gastos de Consumo</b>                            |                 |                     |                 |             |
| <b>6110 Servicios Personales</b>                         |                 | <b>1,903,739.22</b> |                 | <b>0.00</b> |
| 6111 Remuneraciones                                      | 1,903,739.22    |                     | 0.00            |             |
| <b>6120 Servicios no Personales</b>                      |                 | <b>1,326,927.87</b> |                 | <b>0.00</b> |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes                | 1,303,610.39    |                     | 0.00            |             |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje           | 23,317.48       |                     | 0.00            |             |
| <b>6130 Materiales y Suministros</b>                     |                 | <b>111,594.09</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 6131 Materiales y Suministros                            | 52,524.09       |                     | 0.00            |             |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos                   | 59,070.00       |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                           |                 | <b>3,342,261.18</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>       |                 |                     |                 |             |
| <b>6430 Transferencias Corrientes</b>                    |                 | <b>234,280.27</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado         | 234,280.27      |                     | 0.00            |             |
| <b>6440 Transferencias de Capital</b>                    |                 | <b>1,000,195.25</b> |                 | <b>0.00</b> |
| 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado         | 1,000,195.25    |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>      |                 | <b>1,234,475.52</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                                      |                 | <b>4,576,736.70</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>                         |                 | <b>3,690,055.11</b> |                 | <b>0.00</b> |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2017

Fecha Final: 28/02/2017

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvJBtqrC86o6x0TWxD5VEIW+wVfBKB4U55mYOUZTZniCGLlyOSg+lw0OOWWV1Whz3muvQhVbBzzHjaqhg14XscKSFkc6  
6flgZrTrg4TSD052ycwLRgrZibu8cwnuLyX8bWO/Ry1Ajz3JdNxSxDS34g N1KxekldKhrqfmAmg3zigwSEPmq2XorEqcUGkAnr5u61